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Odezwa Komitetu Honorowego Obchodów Narodowego Święta Niepodległości
11 Listopada w Województwie Lubelskim

Mieszkańcy Lublina i Województwa Lubelskiego!
Rodacy!

11 listopada Polska mówi wspólnym, mocnym głosem. To głos Narodu, który po 123 latach niewoli
potrafił na nowo wznieść państwo z pracy i walki, wiary i odwagi. 107 lat temu różne drogi Ojców
Niepodległości spotkały się w jednym miejscu: przy dobru Narodu i Państwa. Dziś powtarzamy ich
lekcję. Wolność trwa tam, gdzie naród umie stać razem. Wolność żyje tam, gdzie pamięć staje się
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zobowiązaniem, a słowo znaczy tyle co czyn.

Od upadku komunizmu nie było czasu, który tak wyraźnie przypominał, że wolność wymaga
czujności. Dlatego naszym zobowiązaniem jest dojrzała jedność: nie jednolitość poglądów, lecz zgoda
co do fundamentów bezpieczeństwa państwa, szacunku dla prawa, godności człowieka i prawdy.
Jedność to nie tylko hasło na święto – a codzienna postawa w rodzinie, w szkole, w samorządzie, w
pracy, w służbach i w organizacjach społecznych. To jest nasza tarcza. To jest nasza siła. Nie damy
się poróżnić w sprawach najważniejszych. Każdy z nas jest potrzebny i każdy z nas ma swój odcinek
odpowiedzialności za Polskę.

Patrzymy z wdzięcznością na tych, którzy „więcej dali, niż wzięli”: na żołnierzy i powstańców,
działaczy podziemia, twórców II Rzeczypospolitej, bohaterów ,,Solidarności”, ludzi nauki i kultury,
cichych bohaterów codzienności. Ich odwaga i wierność zobowiązują nas, by budować państwo
nowoczesne, sprawne i solidarne. By mierzyć wysoko w gospodarce, 'nauce i technologii.

By uczyć dzieci miłości do Ojczyzny, odpowiedzialności za słowo i wrażliwości na drugiego
człowieka. Starsi niech dzielą się doświadczeniem, młodzi niech wnoszą energię. Razem tworzymy
Polskę, która potrafi stawić czoło każdemu wyzwamu. Razem budujemy kraj odporny, bezpieczny i
otwarty na przyszłość.

Wspólnie świętujmy – wywieśmy biało-czerwone flagi, weźmy udział w uroczystościach w Lublinie i
całym regionie, zaśpiewajmy Hymn Rzeczypospolitej Polskiej, zapalmy znicze w miejscach pamięci,
podajmy sobie ręce ponad sporami. Niech to będzie dzień radosny i dumny, dzień, w którym mówimy
głośno – jesteśmy wspólnotą odpowiedzialnych ludzi. Niech jedność będzie naszym codziennym
wyborem, a praca, prawo i solidarność alfabetem polskiej wolności. Niech serca będą odważne, a
spojrzenia dalekowzroczne. Niech żywa pamięć o wielkim dziele Niepodległości prowadzi nasz
Naród do zgodnego i twórczego działania.

Wszyscy pragniemy, aby Polska była zawsze bezpieczna, sprawiedliwa i nowoczesna. Z powagą i
odwagą stańmy ramię przy ramieniu w pracy, służbie, trosce o prawdę. Wspólnie umacniajmy nasz
dom, który nazywamy Polską.

Chwała Bohaterom!
Niech żyje wolna Polska!

W imieniu Komitetu Honorowego
Obchodów Narodowego Święta Niepodległości 11 Listopada

Krzysztof Komorski
Wojewoda Lubelski

Odezwa Komitetu Honorowego Obchodów Narodowego Święta Niepodległości 11 Listopada w
Województwie Lubelskim

https://wyryki.eu/wp-content/uploads/2025/11/Odezwa-Narodowe-Swieto-Niepodleglosci-2025-rok.pdf
https://wyryki.eu/wp-content/uploads/2025/11/Odezwa-Narodowe-Swieto-Niepodleglosci-2025-rok.pdf

